

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2170

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 2170

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 7017 4550 3317

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260019633653

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONS ESC DO COLEGIO ESTADUAL P. ZIZINHA GUIMARAES

CNPJ / CPF

01.912.597/0001-03

DATA EMISSÃO

20/08/2026

ENDEREÇO

TOBIAS BARRETO, 12

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49170-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

LARANJEIRAS

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 29,476.00		\$ 5,600.44		\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
						VALOR TOTAL DO IPI
						\$ 0.00
						VALOR TOTAL DA NOTA
						\$ 47,700.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

6736

UN/CX/

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
010300502	BORRACHA ESCOLAR 4X2X1CM COM CAPA PROTETORA - ONDA	40169200	00	5102	UN	500	2.2000	1,100.00	1,100.00	209.00	0.00	19	0
010300637	CALCULADORA DE BOLSO DIGITAL 8 DIGITOS 12X7X2CM - MAXPRINT	84701000	00	5102	UN	320	9.9000	3,168.00	3,168.00	601.92	0.00	19	0
010300813	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM 50 - COMPACTOR	96081000	00	5102	CX	21	39.0000	819.00	819.00	155.61	0.00	19	0
010301391	CANETA MARCA TEXTO UNITARIO - ONDA	96082000	60	5405	UN	320	2.2000	704.00	0.00	0.00	0.00	0	0
010300079	PASTA PLASTICA COM ELASTICO 332X232 CM - DAC	42021900	00	5102	UN	320	2.8000	896.00	896.00	170.24	0.00	19	0
010302562	REGUA PLASTICA 30 CM - WALEU	90172000	00	5102	UN	320	1.6000	512.00	512.00	97.28	0.00	19	0
010302742	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200FLS 200X275MM CAPA DURA - KPBOM	48202000	60	5405	UN	800	21.9000	17,520.00	0.00	0.00	0.00	0	0
010302617	COLA BRANCA 90 GRAMAS - HERO	35061090	00	5102	UN	500	3.3000	1,650.00	1,650.00	313.50	0.00	19	0
010301142	LAPIS DE COR LONGO EM MADEIRA COM 12 CORES - ONDA	96091000	00	5102	UN	500	6.9000	3,450.00	3,450.00	655.50	0.00	19	0
010302625	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - RADEX COLLEGE	38249929	00	5102	UN	500	2.3000	1,150.00	1,150.00	218.50	0.00	19	0
010301563	COMPASSO ESCOLAR EM METAL - CIS	90172000	00	5102	UN	500	7.9000	3,950.00	3,950.00	750.50	0.00	19	0
010301290	GRAMPEADOR MINI PLASTICO PARA 10 FOLHAS - CIS	84729040	00	5102	UN	500	10.9000	5,450.00	5,450.00	1,035.	0.00	19	0
010302743	GRAMPO 26/6 COM 1000 UND - ONDA	83052000	00	5102	UN	500	1.9000	950.00	950.00	180.50	0.00	19	0
010700127	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM EM ACO - MASTER	82130000	00	5102	UN	495	3.0000	1,485.00	1,485.00	282.15	0.00	19	0
010301435	BLOCO ADESIVO 76X102 C/1 BLOCO AMARELO	48053000	00	5102	UN	500	4.9000	2,450.00	2,450.00	465.50	0.00	19	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 15683.69 (32.88%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N° 2170

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0848 6710 3200 0145 5500 2000 0021 7017 4550 3317

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260019633653

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

48.671.032/0001-45

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
010301435	100 FLS - ONDA	48053000	00	5102	UN	500	4.9000	2,450.00	2,450.00	465.50	0.00	19	0	
010302370	LAPIS GRAFITE SEXTAVADO COM 144 UND - ONDA	96091000	00	5102	CX	10	63.9000	639.00	639.00	121.41	0.00	19	0	
010301532	CADERNO UNIVERSITARIO 01 MATERIA 80 FLS CAPA DURA - CREDEAL	48202000	00	5102	UN	130	13.9000	1,807.00	1,807.00	343.33	0.00	19	0	